1

UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-NVTrH

V/v triển khai xây dựng
“Trường học Hạnh phúc”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Tú, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc UBND huyện.

Căn cứ Công văn số 69/SGDĐT-TCCB ngày 08/01/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai xây dựng “Trường học hạnh phúc”.

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc UBND huyện Mỹ

Tú, cần quan tâm, thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Từ nội dung đã được tập huấn tại Kế hoạch số 2886/KH-SGDĐT ngày

07/11/2023, Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch triển khai tập huấn lại nội dung

hướng dẫn xây dựng “Trường học Hạnh phúc” đến cán bộ, giáo viên của đơn vị;

2. Tăng cường công tác phối hợp, tham mưu với các cấp lãnh đạo, địa

phương trong thực hiện xây dựng “Trường học Hạnh phúc”;

3. Triển khai xây dựng “Trường học Hạnh phúc”, các đơn vị cần lưu ý:

- Xây dựng bộ quy tắc ứng xử, phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên; phối hợp với Công đoàn tổ chức tốt các chuyên đề về quy tắc ứng xử,

đạo đức nhà giáo để duy trì bầu không khí học tập, làm việc ấm áp và thân thiện;

Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên phối hợp và hợp tác hiệu quả với cha mẹ học

sinh, cộng đồng và các lực lượng có liên quan trong công tác giáo dục học sinh

và xây dựng nhà trường hạnh phúc.

- Thực hiện tổ chức dạy học và các hoạt động giáo dục theo hướng tích

cực học tập nâng cao năng lực chuyên môn; học tập, kiểm tra, đánh giá phù hợp;

lắng nghe, thấu hiểu, đối thoại tích cực; chuyển đổi số giáo dục,...

- Tạo dựng cảnh quan môi trường, đảm bảo trường- lớp luôn "Xanh- Sạch -

Đẹp - An toàn - Hạnh phúc” (Cắt tỉa cây cảnh, cây xanh, cây bóng mát, thảm cỏ,

bồn hoa,... hài hòa và phù hợp quy hoạch của nhà trường).

4. Báo cáo kết quả thực hiện xây dựng “Trường học hạnh phúc” vào cuối

năm học (kết quả đạt được của từng cấp học, những khó khăn, vướng mắc,...)

được lồng ghép vào báo cáo nội dung tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm học.

5. Các video clip minh họa trong hội thảo được trích từ các chương trình do

VTV7 sản xuất. Thầy cô có thể xem lại trên kênh youtube chính thức của VTV 7

cụ thể:

- Thầy cô chúng ta đã thay đổi: https://tinyurl.com/3je4bpke

- Cha mẹ thay đổi: https://tinyurl.com/48pztmvp

- Gala thay đổi vì một trường học hạnh phúc: https://tinyurl.com/ycxsy695

- Cô bé học sinh cá biệt từng bị gọi là súc vật, than đen và hành trình lột xác:

https://tinyurl.com/3kvdh8m4

https://tinyurl.com/3je4bpke
https://tinyurl.com/48pztmvp
https://tinyurl.com/ycxsy695
https://tinyurl.com/3kvdh8m4

2

Ngoài ra, Phòng GDĐT gửi kèm file báo cáo tập huấn “Trường học Hạnh

phúc” để các đơn vị tham khảo.

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc UBND huyện

nghiêm túc thực hiện theo nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Các trường trực thuộc UBND huyện;

Lưu: VT, NVTrH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Ngọc Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T09:37:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Ngọc Sơn<pnson@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T13:50:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T13:50:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T13:51:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!